Su

]

ppen, Vorspeisen und Salat

Fruchtiges Kiirbiscremestippchen 7,50 €

mit Krautercroutons und Baguette

%

Soljanka mit Baguette 8,50 €
pikant wiirzige Suppe nach DDR-Rezept

mit mehreren Sorten Fleisch und Wurst

%

Geraucherter Wildlachs 13,50 €

auf hausgemachtem Reibekuchen,

mit Honig-Senf-Vinaigrette und Salatbouquet

%

Feines Wirzfleisch 11,50 €

aus zart gekochtem Kalbsfleisch und Champignons,

mit Kése iiberbacken, dazu Baguette

%

Grofler bunter Salatteller 17,50 €

mit gerduchertem Wildlachs und Schwarzwurzeln

www.uphus-neuruppin.de




Hauptspeisen

Original Wiener Kalbsschnitzel
mit Schwarzwurzeln und Bratkartoffeln
ook
Tranchen von der Maishihnchenbrust
mit Schwarzwurzeln und Siif$kartoftel-Frischkése-Piiree
ook
Omelette mit Schwarzwurzeln wegetarischy
und Salatbouquet
ook
Omelette mit Wiirzfleisch und Kise gefiillt
und Salatbouquet

%

Markische Wildroulade

vom heimischen Damwild mit Rosenkohl und Kartoffelklo{3en

%

Wildgulasch

vom heimischen Damwild mit Rotkohl und Kartoffelklof3en
%
Geschmorte Ochsenbackchen

mit griitnen Bohnen und Salzkartoffeln

%

Geschmorte Kalbsleber
in Apfel-Zwiebel-Sofle, dazu Kartoffelschnee

Zu allen Hauptgerichten reichen wir Thnen einen kleinen Beilagensalat
mit hausgemachten Wildfrucht-Vinaigrette.

www.uphus-neuruppin.de

27,50 €

26,50 €

20,50 €

21,50 €

26,50 €

26,50 €

25,50 €

21,50 €




Geschmorter Schweinebauch 23,50 €

mit Kartoffelschnee und Rosenkohl

ook
Geschmorte Lammhaxe 24,50 €
mit Salzkartoffeln und griinen Bohnen

ook
Steak »al four® - der ostdeutsche Klassiker 21,50 €
mit Wiirzfleisch tiberbackenes Schweinesteak, dazu Bratkartofteln und griine Bohnen

ook
Pfeffersteak vom Schwein 19,50 €
mit Bratkartoffeln und Honigmohrchen

ook
Zippelsforder Regenbogenforelle 25,50 €
auf der Haut gebraten, mit Salzkartoffeln und Mohrensalat

ook
Gebratenes Karpfenfilet 27,50 €
aus heimischen Gewéssern mit Schwarzwurzeln und Bratkartoffeln

ook
SufSkartoftel-Frischkase-Piiree egetarisch) 21,50 €
mit Pilzragout

ook
Ziegenkasetaler vegetarisch) 19,50 €

mit Honig gratiniert, auf Baguette und Rucola angerichtet

Gerne bereiten wir IThnen (fast alle) Hauptgénge auch
als Seniorenportion zu. Sprechen Sie uns einfach an!

Zu allen Hauptgerichten reichen wir Thnen einen kleinen Beilagensalat
mit hausgemachten Wildfrucht-Vinaigrette.

www.uphus-neuruppin.de




Kindergerichte

Kleines Schweineschnitzel 10,50 €
mit gebutterten Mohrchen, Salzkartoffeln und leckerer Sof3e

x4
Kleine Hahnchenkeule 10,50 €
mit Rotkohl, Kartoffelklofl und leckerer Sof3e

x4
Zwei hausgemachte Reibekuchen 6,50 €
mit Apfelmus

Die Kindergerichte sind preisvergiinstigt fiir
unsere kleinen Giste gedacht.
Fiir Erwachsene erheben wir einen
Aufschlag von 2,00 € pro Gericht.

Desserts
Fruchtige rote Griitze 6,50 €
mit Vanillesof3e
Triiffeleispraline 9,50 €

mit Schokosof$e und frischem Obst

x4

Arme Ritter 6,50 €

Ausgebackene Brotscheiben mit Vanillesofle

www.uphus-neuruppin.de




Softdrinks und Saifte

0,21 0,41
Pepsi Cola 3,20 € 5,00 €
Mirinda 3,20 € 5,00 €
7 Up 3,20 € 5,00 €
Pepsi Cola Zero 3,20 € 5,00 €
Spezi (Pepsi Cola + Mirinda) 3,20 € 5,00 €

0,251 0,751
Selters Classic 3,50 € 7,50 €
Selters Naturell 3,50 € 7,50 €

Bad Liebenwerder Bitter Lemon 3,50 €
Bad Liebenwerder Ginger Ale 3,50 €
Bad Liebenwerder Tonic Water 3,50 €

0,21 0,41

Bauer Apfelsaft 3,20 € 5,00 €
Bauer Bananennektar 3,20 € 5,00 €
Bauer Kirschnektar 3,20 € 5,00 €
Bauer Kirsch-Bananennektar 3,20 € 5,00 €
Bauer Orangensaft 3,20 € 5,00 €
Bauer Rhabarbernektar 3,20 € 5,00 €
Bauer Tomatensaft 3,20 €

Apfelschorle 2,80 € 4,50 €
Kirschschorle 2,80 € 4,50 €
Rhabarberschorle 2,80 € 4,50 €
Aroniaschorle 4,00 €

www.uphus-neuruppin.de




Biere vom Fass
0,31
Radeberger Pilsener 4,00 €
Allgauer Biible Hefeweizen =~ 4,00 €
Alster, Radler (Bier mit 7Up) 4,00 €
Diesel (Bier mit Pepsi Cola) 4,00 €
Potsdamer (Bier mit Mirinda) 4,00 €

Flaschenbiere

Allgauer Biible Hefeweizen alkoholfrei
Hovels Original (dunkel)

Radeberger Pils (alkoholfrei)

Berliner Weisse (div. Sorten)

www.uphus-neuruppin.de

0,51

5,90 €
5,90 €
5,90 €
5,90 €
5,90 €

0,51
5,00 €
5,00 €
0,331
4,00 €
4,00 €




Aperitifs, Longdrinks und Spirituosen

Aperitifs und Longdrinks

Cuba Libre (Havana Club 3 Jahre + Pepsi Cola)
Gin Tonic (Bombay Dry)

Aperol Spritz

Gunni (hausgemacht) Prosecco, Soda, Gurkensirup, Zitrone, Minze
Hugo (hausgemacht) Prosecco, Holundersirup, Zitrone, Minze
Inge (hausgemacht) prosecco, Ingwersirup, Zitrone, Minze
Mara (hausgemacht) prosecco, Mangosirup, Zitrone, Minze
Ralle (hausgemacht) prosecco, Rhabarbersirup, Zitrone, Minze
Winni (hausgemacht) Prosecco, Wassermelonensirup, Zitrone, Minze
Hugo alkoholfrei (hausgemacht)

Martini Bianco oder Martini Rosso

Spirituosen regional 0,021

Upsi — der Husgeist .’k 3,50 €
Ruppiner Klosterlikér ~* 1 3,50 €
Ruppiner Klosterkorn 3,50 €
Ruppiner Tafelrunde 3,50 €
Alt Ruppiner Obstler 3,50 €
Waustrauer Scharfer Reiter 3,50 €
Boltenmiihler Hexenfeuer 3,50 €

Spirituosen liberregional und international 0,021

Absolut Vodka 4,00 €
Baileys 4,00 €
Malteser Aquavit 4,00 €
Pircher — Williams-Christ-Edelbrand 4.00 €
SIYI' S (original bayrischer Single Malt) 5,00 €

www.uphus-neuruppin.de

7,50 €
7,50 €
7,90 €
7,90 €
7,90 €
7,90 €
7,90 €
7,90 €
7,90 €
6,90 €
5,00 €

0,041

5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €

0,041

6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
8,50 €




Offene Weine und Schaumweine

Hauswein 0,21
Grauburgunder Jg. 2023 6,00 €
vom Weingut Paul Anheuser 0,51
»De Schobbe® Weinschorle 5,00 €
Grauburgunder

Wir beziehen unsere Weine von der Winzer eG Herrenberg-Honigsackel
aus Bad Diirkheim-Ungstein/WeinstrafSe in der Pfalz

WeilSweine 0,21
Riesling trocken 7,00 €
tolles Pfirsicharoma und toller Ananasduft, fruchtig und vollmundig
Chardonnay trocken 7,00 €
tolles Melonenaroma, angenehm cremiger Wein, sehr nachhaltig
WeilSweinschorle 6,50 €
ok
Rotweine 0,21
Spétburgunder trocken 7,00 €
filigrane Himbeeraromen, kriftiger rubinroter Burgunder, angenehm nachhaltig
Dornfelder trocken 7,00 €
deutliche Brombeeraromen, dunkler Rotwein mit dezenten Tanninen
Dornfelder halbtrocken 7,00 €
herrlicher Brombeerduft, fein-fruchtiger Rotwein mit dezenter ReststifSe
Rotweinschorle 6,50 €
%k
Rosé 0,21
Rosé trocken 7,00 €
herber Duft nach Blutorangen, etwas Krauter der Provence und Hagebutte
ok
Schaumweine
Prosecco 0,11 5,00 € 0,71 26,50 €

Alle Weine sind auch als 1 1 Flasche fiir 28,00 € zu bekommen.

www.uphus-neuruppin.de




Heifdgetranke

Tasse Café Crema

Pott Café Crema

Cappuccino

Latte Macchiato

Milchkaffee

Espresso

Espresso doppelt

Espresso Macchiato

Heifse Schokolade

Kéannchen Tee (verschiedene Teesorten von Mefimer als Teebeutel)

Pott Grog mit Rum

www.uphus-neuruppin.de

3,00 €
4,50 €
3,50 €
4,50 €
4,00 €
3,00 €
4,50 €
3,50 €
3,50 €
3,00 €
4,50 €




