

Suppen, Vorspeisen und Salat

Fruchtiges Kürbiscremesüppchen 7,50 €
mit Kräutercroutons und Baguette

Soljanka mit Baguette 8,50 €
pikant würzige Suppe nach DDR-Rezept
mit mehreren Sorten Fleisch und Wurst

Geräucherter Wildlachs 13,50 €
auf hausgemachtem Reibekuchen,
mit Honig-Senf-Vinaigrette und Salatbouquet

Feines Würzfleisch 11,50 €
aus zart gekochtem Kalbsfleisch und Champignons,
mit Käse überbacken, dazu Baguette

Großer bunter Salatteller 17,50 €
mit geräuchertem Wildlachs und Schwarzwurzeln

Hauptspeisen

Original Wiener Kalbsschnitzel mit Schwarzwurzeln und Bratkartoffeln	27,50 €
Tranchen von der Maishähnchenbrust mit Schwarzwurzeln und Süßkartoffel-Frischkäse-Püree	26,50 €
Omelette mit Schwarzwurzeln (vegetarisch) und Salatbouquet	20,50 €
Omelette mit Würzfleisch und Käse gefüllt und Salatbouquet	21,50 €
Märkische Wildroulade vom heimischen Damwild mit Rosenkohl und Kartoffelklößen	26,50 €
Wildgulasch vom heimischen Damwild mit Rotkohl und Kartoffelklößen	26,50 €
Geschmorte Ochsenbäckchen mit grünen Bohnen und Salzkartoffeln	25,50 €
Geschmorte Kalbsleber in Apfel-Zwiebel-Soße, dazu Kartoffelschnee	21,50 €

Zu allen Hauptgerichten reichen wir Ihnen einen kleinen Beilagensalat
mit hausgemachten Wildfrucht-Vinaigrette.

www.uphus-neuruppin.de

Geschmorter Schweinebauch mit Kartoffelschnee und Rosenkohl	23,50 €

Geschmorte Lammhaxe mit Salzkartoffeln und grünen Bohnen	24,50 €

Steak „au four“ – der ostdeutsche Klassiker mit Würzfleisch überbackenes Schweinesteak, dazu Bratkartoffeln und grüne Bohnen	21,50 €

Pfeffersteak vom Schwein mit Bratkartoffeln und Honigmöhrchen	19,50 €

Zippelsförder Regenbogenforelle auf der Haut gebraten, mit Salzkartoffeln und Möhrensalat	25,50 €

Gebratenes Karpfenfilet aus heimischen Gewässern mit Schwarzwurzeln und Bratkartoffeln	27,50 €

Süßkartoffel-Frischkäse-Püree <small>(vegetarisch)</small> mit Pilzragout	21,50 €

Ziegenkäsetaler <small>(vegetarisch)</small> mit Honig gratiniert, auf Baguette und Rucola angerichtet	19,50 €

Gerne bereiten wir Ihnen (fast alle) Hauptgänge auch als Seniorenportion zu. Sprechen Sie uns einfach an!

Zu allen Hauptgerichten reichen wir Ihnen einen kleinen Beilagensalat mit hausgemachten Wildfrucht-Vinaigrette.

www.uphus-neuruppin.de

Kindengerichte

Kleines Schweineschnitzel mit gebutterten Möhrchen, Salzkartoffeln und leckerer Soße	10,50 €

Kleine Hähnchenkeule mit Rotkohl, Kartoffelkloß und leckerer Soße	10,50 €

Zwei hausgemachte Reibekuchen mit Apfelmus	6,50 €

Die Kindergerichte sind preisvergünstigt für
unsere kleinen Gäste gedacht.

- Für Erwachsene erheben wir einen
Aufschlag von 2,00 € pro Gericht.

Desserts

Fruchtige rote Grütze mit Vanillesoße	6,50 €

Trüffeleispraline mit Schokosoße und frischem Obst	9,50 €

Arme Ritter Ausgebackene Brotscheiben mit Vanillesoße	6,50 €

Softdrinks und Säfte

	0,2 l	0,4 l
Pepsi Cola	3,20 €	5,00 €
Mirinda	3,20 €	5,00 €
7 Up	3,20 €	5,00 €
Pepsi Cola Zero	3,20 €	5,00 €
Spezi (Pepsi Cola + Mirinda)	3,20 €	5,00 €
	0,25 l	0,75 l
Selters Classic	3,50 €	7,50 €
Selters Naturell	3,50 €	7,50 €
Bad Liebenwerder Bitter Lemon	3,50 €	
Bad Liebenwerder Ginger Ale	3,50 €	
Bad Liebenwerder Tonic Water	3,50 €	
	0,2 l	0,4 l
Bauer Apfelsaft	3,20 €	5,00 €
Bauer Bananennectar	3,20 €	5,00 €
Bauer Kirschnektar	3,20 €	5,00 €
Bauer Kirsch-Bananennectar	3,20 €	5,00 €
Bauer Orangensaft	3,20 €	5,00 €
Bauer Rhabarbernectar	3,20 €	5,00 €
Bauer Tomatensaft	3,20 €	
Apfelschorle	2,80 €	4,50 €
Kirschschorle	2,80 €	4,50 €
Rhabarberschorle	2,80 €	4,50 €
Aroniaschorle		4,00 €

Biere vom Fass

	0,3 l	0,5 l
Radeberger Pilsener	4,00 €	5,90 €
Allgäuer Büble Hefeweizen	4,00 €	5,90 €
Alster, Radler (Bier mit 7Up)	4,00 €	5,90 €
Diesel (Bier mit Pepsi Cola)	4,00 €	5,90 €
Potsdamer (Bier mit Mirinda)	4,00 €	5,90 €

Flaschenbiere

	0,5 l
Allgäuer Büble Hefeweizen alkoholfrei	5,00 €
Hövels Original (dunkel)	5,00 €
	0,33 l
Radeberger Pils (alkoholfrei)	4,00 €
Berliner Weisse (div. Sorten)	4,00 €

Aperitifs, Longdrinks und Spirituosen

Aperitifs und Longdrinks

Cuba Libre (<i>Havana Club 3 Jahre + Pepsi Cola</i>)	7,50 €
Gin Tonic (<i>Bombay Dry</i>)	7,50 €
Aperol Spritz	7,90 €
Günni (<i>hausgemacht</i>) <small>Prosecco, Soda, Gurkensirup, Zitrone, Minze</small>	7,90 €
Hugo (<i>hausgemacht</i>) <small>Prosecco, Holundersirup, Zitrone, Minze</small>	7,90 €
Inge (<i>hausgemacht</i>) <small>Prosecco, Ingwersirup, Zitrone, Minze</small>	7,90 €
Mara (<i>hausgemacht</i>) <small>Prosecco, Mangosirup, Zitrone, Minze</small>	7,90 €
Ralle (<i>hausgemacht</i>) <small>Prosecco, Rhabarbersirup, Zitrone, Minze</small>	7,90 €
Winni (<i>hausgemacht</i>) <small>Prosecco, Wassermelonsirup, Zitrone, Minze</small>	7,90 €
Hugo alkoholfrei (<i>hausgemacht</i>)	6,90 €
Martini Bianco oder Martini Rosso	5,00 €

Spirituosen regional 0,02 l 0,04 l

Upsi – der Husgeist	3,50 €	5,00 €
Ruppiner Klosterlikör	3,50 €	5,00 €
Ruppiner Klosterkorn	3,50 €	5,00 €
Ruppiner Tafelrunde	3,50 €	5,00 €
Alt Ruppiner Obstler	3,50 €	5,00 €
Wustrauer Scharfer Reiter	3,50 €	5,00 €
Boltenmühler Hexenfeuer	3,50 €	5,00 €

Spirituosen überregional und international 0,02 l 0,04 l

Absolut Vodka	4,00 €	6,00 €
Baileys	4,00 €	6,00 €
Malteser Aquavit	4,00 €	6,00 €
Pircher – Williams-Christ-Edelbrand	4,00 €	6,00 €
Slyrs (<i>original bayrischer Single Malt</i>)	5,00 €	8,50 €

Offene Weine und Schaumweine

<i>Hauswein</i>		0,2 l
Grauburgunder Jg. 2023 vom Weingut Paul Anheuser	6,00 €	0,5 l
„De Schobbe“ Weinschorle <i>Grauburgunder</i>	5,00 €	
<p style="text-align: center;"><i>Wir beziehen unsere Weine von der Winzer eG Herrenberg-Honigsäckel aus Bad Dürkheim-Ungstein/Weinstraße in der Pfalz</i></p>		
<i>Weißweine</i>		0,2 l
Riesling trocken <i>tolles Pfirsicharoma und toller Ananasduft, fruchtig und vollmundig</i>	7,00 €	
Chardonnay trocken <i>tolles Melonenaroma, angenehm cremiger Wein, sehr nachhaltig</i>	7,00 €	
Weißweinschorle	6,50 €	

<i>Rotweine</i>		0,2 l
Spätburgunder trocken <i>filigrane Himbeeraromen, kräftiger rubinroter Burgunder, angenehm nachhaltig</i>	7,00 €	
Dornfelder trocken <i>deutliche Brombeeraromen, dunkler Rotwein mit dezenten Tanninen</i>	7,00 €	
Dornfelder halbtrocken <i>herrlicher Brombeerduft, fein-fruchtiger Rotwein mit dezenter Restsüße</i>	7,00 €	
Rotweinschorle	6,50 €	

<i>Rosé</i>		0,2 l
Rosé trocken <i>herber Duft nach Blutorangen, etwas Kräuter der Provence und Hagebutte</i>	7,00 €	

<i>Schaumweine</i>		
Prosecco	0,1 l 5,00 €	0,7 l 26,50 €

Alle Weine sind auch als 1 l Flasche für 28,00 € zu bekommen.

www.uphus-neuruppin.de

Heißgetränke

Tasse Café Crema	3,00 €
Pott Café Crema	4,50 €
Cappuccino	3,50 €
Latte Macchiato	4,50 €
Milchkaffee	4,00 €
Espresso	3,00 €
Espresso doppelt	4,50 €
Espresso Macchiato	3,50 €
Heiße Schokolade	3,50 €
Kännchen Tee <small>(verschiedene Teesorten von Meßmer als Teebeutel)</small>	3,00 €
Pott Grog mit Rum	4,50 €